МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Самарской области)

ул. Циолковского, 9, г. Самара, 443110

Телефон:(846) 933-50-10; Телефакс:(846) 242-04-70;
 www.nalog.gov.ru

Министру управления финансами

Самарской области

Прямилову А.В.

dufaso@minfin.ru

 №

На №

Об оказании содействия в

информировании

Уважаемый Андрей Вячеславович!

Управление ФНС России по Самарской области (далее - Управление) на

постоянной основе проводит разноплановые информационные кампании,

направленные на охват самых широких групп населения.

В настоящее время в связи с изменениями Налогового кодекса Российской

Федерации, вступившими в силу в соответствии с Федеральным законом от

14.07.2022 № 263-ФЗ, которые вводят институт Единого налогового счета для оплаты

всех налогов, и в целях повышения налоговой грамотности населения Управлением

проводится информирование налогоплательщиков по данной тематике.

Просим Вас оказать содействие в размещении информации и листовок с целью

большего охвата и информирования населения, в частности:

- размещение информации на официальных ресурсах Министерства управления

финансов Самарской области и подведомственных структур;

- в муниципальных и внутригородских районных Администрациях, а также на

их официальных ресурсах;

- в средствах массовой информации (печатные и электронные СМИ, радио,

телевидение);

- в подведомственных учреждениях (на цифровых экранах, информационных

стендах, в фойе и иных местах большой проходимости);

- на квитанциях для оплаты коммунальных услуг.

Заранее благодарим Вас за межведомственное взаимодействие и оказание

содействия, направленного на информирование налогоплательщиков и

предупреждение налоговой задолженности. При положительном решении

вопроса значительное число граждан имели бы возможность получить важную и

доступную для восприятия информацию.

Приложение: 2 приложения в одном файле (Приложение ЕНС.zip).

И.о. руководителя                                                                                               Р.А. Бодров

Соколова Диана Сергеевна

8(846) 933-50-07, доб. 16-27